
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский» 

 

ПРИКАЗ 

  «31» августа 2023 г.                                                                                                                № 333 

 

Об утверждении основных образовательных программ  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский» 

        В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 (ред. от 08.11.2022) «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17.05.2012 № 413 (ред. от 12.08.2022) «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования», на основании решения 

Управляющего совета (протокол № 1 от 31.08.2023 г.), решения педагогического совета 

(протокол № 1 от 31.08.2023 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. основные образовательные программы: 

• начального общего образования МБОУ СОШ № 1 г. Советский (приложение 1); 

• основного общего образования МБОУ СОШ № 1 г. Советский (приложение 2); 

• среднего общего образования МБОУ СОШ № 1 г. Советский (приложение 3). 

2. Собчук Е.Л., Дидич Т.В., Верхотурцевой Е.В., заместителям директора по учебно-

воспитательной работе, обеспечить реализацию основных образовательных программ в 

соответствии с законодательством Российской Федерации в части своей компетенции. 

4. Педагогам и иным педагогическим работникам, осуществлять образовательную 

деятельность в соответствии с утвержденными основными образовательными программами с 

01.09.2023 г. 

5. Яковлеву И.В., инженеру по ремонту и обслуживанию компьютерной техники, 

разместить утвержденные образовательные программы на официальном сайте МБОУ СОШ № 

1 г. Советский в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 10.09.2023 г. 

6.  Фильчаговой О.А., делопроизводителю, ознакомить с настоящим приказом и 

приложениями к нему педагогических работников в срок до 01.09.2023 г. 

7. Отменить действие основных образовательных программ начального общего 

образования основного общего образования, среднего общего образования, утвержденных 

приказом от 15.06.2023 г. № 249 «Об утверждении основных образовательных программ 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Советский». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                   Е.В. Писаренко 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/


С приказом от 31.08.2023 г. № 333 «Об утверждении основных образовательных программ 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский» 

ознакомлены: 

Белобородова С.Н. 

Брагинец Ж.Я. 

Величутина О.В. 

Верхотурцев А.В. 

Верхотурцева Е.В. 

Вингерт О.И. 

Горчакова Л.В. 

Давидович Е.В. 

Демикайте И.А. 

Дидич Т.В. 

Дудоладова Г.А. 

Егорова Т.А. 

Ельшина И.В. 

Мендель А.А. 

Замесина Г.Н. 

Канаева Э.Е. 

Калинкина Л.А. 

Карпуша Н.В. 

Кормина В.С. 

Котегова Т.А. 

Кузнецова Н.А. 

Кузнецова О.А. 

Курчатов О.В. 

Лукина Т.А. 

Левашева М.В. 

Махмутов Д.М. 

Мельников С.А. 

Медведева Ж.Р. 

Мехоношина Е.А. 

Михайленко О.В. 

Мишагина М.Г. 

Неволина Е.В. 

Нуртдинова О.А. 

Огарова Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Огребчук Т.С. 

Пахтышева С.О. 

Попова Г.Н. 

Петров С.М. 

Савельева С.К. 

Савинцева Ю.Н. 

Самигулина Е.Н. 

Сенчугова А.И. 

Симигук Е.И. 

Собчук Е.Л. 

Сорокина С.В. 

Спиридонова Т.Н. 

Сташевская О.В. 

Суслов А.Ю. 

Тарова Н.В. 

Теребенина А.В. 

Тимошенко М.А. 

Тренина О.Ф. 

Федосеева И.Ю. 

Федосеева В.И. 

Хорева Н.Ф. 

Хомицкая А.А. 

Чеботкова Т.О. 

Чернышенко Т.А. 

Чуранова А.А. 

Шарафисламова Э.Ф. 

Шистерова Н.С. 

Шленчак Т.В. 

Шубникова Г.Н. 

Щербина О.С. 

Юнусова Д.А. 

Яценюк Н.В. 

Яценюк Ю.В. 
 


		2023-10-25T09:14:44+0500
	Писаренко Екатерина Владимировна




